
UCHWAŁA NR LVII/358/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021, 
poz. 2268 t.j.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności. 

2. Postanowienia ust. 1 mają zastosowanie od 1 stycznia 2023 r. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/10/18z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży 
z gminy Goworowo, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
i odbioru produktów żywnościowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 697C2ECD-F341-49E2-A792-CC168F339BD0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. poz.2268).  Kryterium 
dochodowe od dnia 01.01.2022r. wynosiło 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł dla 
osoby w rodzinie. Natomiast kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z programu „ Posiłek w szkole 
i w domu” 2019-2023 wynosiło 150% powyższej kwoty, czyli: 

- dla osoby samotnie gospodarującej - 1164,00 zł 

- dla osoby w rodzinie - 900,00 zł 

W związku z Uchwałą Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie  
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w związku z wieloletnim 
rządowym programem osłonowym „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, konieczne jest podjęcie uchwały zmieniającej, ze 150% do 200% 
kryterium dochodowe. Tak więc od 01.01.2023r. podwyższone do 200% kryterium dochodowe wynosi: 

- dla osoby samotnie gospodarującej  -1552,00 zł 

- dla osoby w rodzinie  - 1200,00 zł 

W związku z powyższym mamy możliwość pomocy większemu gronu podopiecznych, którzy 

poprzez trudną sytuacją dochodową i życiową wymagają wsparcia. Zarówno dzieciom i młodzieży w wieku  
przedszkolnym i szkolnym w formie posiłku w szkołach, zasiłków celowych na zakup produktów 
żywnościowych oraz zasiłku w formie odbioru produktów żywnościowych. Umożliwi to w szczególności 
rodzinom wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały jest uzasadnione. 

Sporządził: 

Janusz Świderski 

Kierownik GOPS w Goworowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 697C2ECD-F341-49E2-A792-CC168F339BD0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

